
1>~fcitura de Sao ]oéi doó C ampoJ 

ttltado de Sno 1>aulc 

no uso da s atribuições que 
nica do Munic 1pio de 05 de 

LIVRO N9 FLS. N9 

,UeLICADO (1\) NO JORNI\l 
BOLE 11M (;0 MUN -.XI O 

DECRETO N9 7745 /92 1\J.•. '"~c') de_ll_/ cZJll 
de 12 de agosto de 1992 

Dispõe sobre abertura de cre 
dito adiciona l no valor de 
Cr$ 110.193 .334.000,00 

O Prefeito Muni cipa l de São Jos e dos Ca~pos, 

lh e co nfer e o artigo 92, inc i so IX da Lei Oraã --
abril de 1990; 

O E C R E T A, 

Art9 1 9 - Fica aberto na Secretaria da Fazen 
da um credito adicional no valor de Cr$ 110.193.334. 000,00 (cento e dez 
bilhões, cento e noventa e trés milhões, trezentos e trinta e auatro mil 
cruzeiros) autorizado pela Lei nQ 4247, de 12 de agos to de 1992, destina 
do a suplementar as seguintes dotações do orçamento viqente: 

o 1 . 1 o 
01 . 1 0-1 581 486.4 001 
01.10 -3 253 

05. 1 o 
05.10-0307020 . 2003 
05 .1 0-3 132 
05.10-0630174.2020 
05.10-4120 

05.30 
05.30-0307021.2011 
05.30-3132 
05.40 
05.40-0307024.2003 
05.40-3132 
05.40-0307024.2011 
05.40-3132 
05.40-0307024.2019 
05.40-3132 

06.20 
06.20-0308030.2004 
06.20-3132 

C1\MARA MUNICI PAL 
COR PO LEGISLATIVO E SECRETARIA 
Salãrio Fam1lia 
Salãrio Fam i1 ia 

SECRETARIA DE ADMINISTRACAO 
SECR ET ARIA GERAL 
Serviços Contratados 

30.000.000, 00 

Outros Serv i ços e Encargos 
Guarda Municipal 
Equipamentos e ~ateria1 

Permanente 

102.677.000,00 

150.000.000,00 
DEPARTAMENTO DE SERVJCOS GERAIS 
Manutenção de Equipamentos 
Outro s Serv i ços e Encargos 
DEPARTAMENTO DE INFORMATICA 
Serviços Contratados 

136.390.000,00 

Outros Serv i ços e Encargos 1.986.047.000,00 
Manutenção de Equipamentos 
Outros Serv i ços e Encargos 19.1 88 .0 00,00 
Alugue l de Equipamentos 
Outros Serviços e Encargos 3.829.800.000,00 

SECRETARIA DA FAZENDA 
DEPARTAMENTO DA RECEITA 
Manuten ção do s Serviços 
Outros Serviços e Encargos 



'Prt/cilura de Óão ]o.U dod Ca, tpoJ 

€<dtado de Óão 'Paulo 

LIVRO N9 FLS. NO 

cont . do decreto n9 7745/92 - fls. 02 . 

06 . 20 -0308030.2011 
06 . 20 -3132 
06.20 - 0308030 . 2042 

06.20 - 3132 
06.30 
06.30 -0308032.2011 
06 . 30-3 132 

07.1 o 
07.10~0 309020.2003 

07.10-3132 
07.30 

07.30-0309059.3017 
07.30 - 3131 

08 . 20 
08.20- 1057316.1 032 
08.20 - 3132 
08.20-1057316.4040 
08 . 20 - 3132 
08 . 20-1058323 . 102 1 
08.20-4110 
08 . 20- 1058323.3 006 
08.20-4 110 
08.20 -1 691575.1042 

08 . 20-4110 
08 . 30 
08.30-169157 1 . 20 03 
08.30-3132 

09.24 
09.24 - 0841190 . 2086 
09.24-3 132 
09.32 

09.32-084202 1.2019 
09.32-3 132 
09.32-08420 21 .2023 
09.32 - 3120 
09.32-084 2021.205 5 

Manuten çio de Equipamentos 
Outros Serviços e Encargos 
Programas de Incremento ã 
Arrecadaçio 

2 . 814.000,00 

Outros Serviços e Encargos 4.634 . 650.000 , 00 
DEPARTAMENTO DE FINANCAS 
Manutenção de Equipamentos 
Ou tros Serviços e Encargos 116.287.000,00 

SECRETARIA DE PLANEJAMENTO 
E MEIO AMBIENTE 
SECRETAR IA GERAL 
Serviços Contratados 
Outros Se rvi ços e Encargos 149.754. 000,00 
DEPARTAMENTO DE PLANEJAMENTO 
TERRITORIAL E URBANISMO 
Projeto Banhado 
Remuneração de Serviços 
Pessoais 10.550.000,00 

SECRETARIA DE OBRAS E SIS TEMA VIAR IO 
DEPARTAMENTO DE OBRAS 
Programa Habitac i onal 
Outros Serviços e Encarqos 2.943.369.000,00 
Serviços de Plantas Populares 
Outros Serviços e Encargos 87 .1 51.000 , 00 
Projeto Cura - Contrarartida 
ôbras e Instalaç oes 346.828.000,00 
Produrb-Contrapartida 
Obras e Instalações 2.869.486 . 000,00 
Pavimentação Comunitá r ia 
e Obras Correlatas 
ôbras e Ins t alações 5.440.608.000,00 
DEPARTA MEN TO DE SISTEMA VIARIO 
Serviços Co ntratad os 
Outros Serv i ços e Encarqos 

SECRETARIA DE EDUCACAO 
DIVIS~O MATERNO INFANTIL 
Contratos de Locação 
Out ros Serv i ços e Encargos 
DIVISAO DE APOIO 
LOGTSTICO E MATERIAL 
Al ugue l de Equipamentos 
Outros Serviços e Encargos 
Combustíveis e Lubrificantes 
Material de Consumo 
Programa de Al i mentação 

385.462.000,00 

90.000.000,00 -. 



'Prr./r.ltura dr. Údo ]o.Ji. doJ CampoJ 

Ectodo dr. Úão 'PauU, 

LIVRO N9 FLS. NQ 

cont. do decreto n9 774 5/92 ~ fls. 03. 

09.32-3132 
09.32-0842021.2084 
09.32-3132 
09.32-0842021.2089 

09.32-3132 
09.32-0842021 . 2090 

09.32-3132 
09.32-0842033.2070 

09.32-3266 
09.32-0842472 . 4098 

09.32 -3132 

10.20 
10.20-0846224.2003 

10.20- 3132 

11. 1 o 
11.10-1581020.2003 
11.10-3132 
1 1 . 20 

11.20-1581486.2004 

11.20-3132 

1 2. 20 

12.20-0307021.20 21 
12.20-3120 

12.20-3132 
12.20-0307021.2023 

12.20-3120 

12.20-0307021.2092 
12.20-3111 

1 2. 30 

12.30-1060325 .2027 
12.30-3132 
12.30-1060325.2057 

12 . 30 - 3132 
12.30-1060325.2064 

12.30-3132 
12.30-1691 575.2033 

12.30-3132 

1 3. 1 o 
13.10-1375428.4029 

13.10-3132 

Out ros Serviços e Encarg os 1. 391.600. 000,00 
Telefone e Telex 

Outros Serviços e Encargos 152.000 . 000,00 
1\gua e Esgoto 

Outros Serviços e Encargos 665.000.000,00 
Energia Elétrica 
Outros Se rviços e Encargos 4.800.000.000,00 

Correção Monetária 

Encargos de Outras Dividas 85 . 000.000,00 
Vale Transporte 
Outros Servi ços e Encargos 680 . 000.000,00 

SECRETARIA DE ESPORTE 
DEPARTA~ENTO DE ESPORTE E LAZER 

Serviços Contratados 
Outros Servi ços e Encargos 340.501.000,00 

SECRETARIA DO DESENVOLVIMENTO SOCIAL 
SECRETARIA GERAL 
ge rvi ços Contratados 
Outros Se rviços e Encargos 67 . 263 . 000,00 

DEPARTAMENTO DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL 

Manuten çao dos Serviços 
Outros Serviços e Encargos 7.510.000,00 

SECRETARIA DE SERVICOS MUNICIPAIS 
DEPARTAMENTO DE OPERACOES 

Conservação da Frota 
Material de Consumo 500 .000.000,00 

Outros Serviços e Encargos 800.000.000,00 
Combusttveis e Lubrificantes 

Material de Consumo 2.500.000.000,00 
Viagens e Estadia 

Pessoal Civil 3.000.000,00 

DEPARTAMENTO DE SERVI COS REGIONAIS 
Coleta e Tratamento do Li xo 
Outros Se rv iços e Encargos 12.885 .21 8.000,00 
Limpeza Urbana 

Outros Serviços e Encargos 4 .093.099.000,00 

Aterro Sanitãrio 
Outros Se rvi ço s e Encargos 5.628.745.000,00 

Conservaçao de Via s Publicas 

Outros Serviços e Encargos 4.000.000.000,00 

SECRETARIA DE SAODE 
SECRETARIA GERAL 

Convênio SUS-Municipalizaçao 
Outros Servi ços e Encargos 



'Prcft!ltura de Sao ]oJt doJ CampoJ 

tétado de Sao 'Paulo 

LIVRO N~ FLS. N9 

cont. do decreto nQ 7745/92 ~ fls. 04. 

13.20 

13.20-1 375033.2070 

13.20-3266 

13 . 20-1375428.2023 

13.20-3120 

13.20-1375428.2055 

13.20-3132 

13.20-1375428.2089 

13.20-3132 

13.20-1375428.2090 

13.20-3132 

13.20-1375428.2094 

13.20-3132 

13.20-1375428.4020 

13.20-3132 

13.20-1375472.4098 

13.20-3132 

13.40 

13.40-1375428.2072 

13.40-3120 

14.20 

14.20-0307021 . 2084 

14.20-3132 

14.20-0307021.2085 

14.20-3132 

14.20-0307021.2086 

14.20 - 3132 

14.20-0307021.2089 

14.20 - 3132 

14.20-0307021.2090 

14.20-3132 

14.20-030702 1.2093 

14.20-3192 

14.20-0307021.2099 

14.20-3132 

14.20-3266 

14.20-14 7847 1 .2055 

14.20-3132 

14.20-1478472.4098 

14.20-3132 

DEPARTAMENTO DE SERVICOS 
87\SICOS DE SAODE 
Correção Monetãria 
Encargos de Outras D1vidas 83.000.000,00 

Combustíveis e Lubrificantes 
Material de Consumo 42.000 . 000,00 

Programa de Alimentação 
Outros Serviços e Encargos 603.351 . 000,00 

~gua e Esgoto 
Outros Serviços e Encargos 705.000.000,00 

Energia Elétrica 
Outros Se r viços e Encargos 5.000.000.000,00 

Seguros Diversos e Licenciamentos 
Outros Se rvi ços e Encargos 13.000 . 000,00 

Unidade Bãsica de Saúde 
Outros Serviços e Encargos 1.340.825.000,00 

Vale Transporte 
Outros Serviços e Encargos 690 . 000.000,00 

DEPARTAMENTO DE SERVICOS 
EMERGENCIAIS E HOSPITALARES 
Pronto Soco rro Mu nicipal 
Vila Industrial 
Material de Consumo 

ENCARGOS GERAIS DO MUNICTPIO 
ENCARGOS DIVERSOS 
Telefone e Telex 

86.391 .000,00 

Outros Serviços e Enca r gos 600. 000.000,00 

Correios e Telêqrafos 
Outros Serviços e Encargos 250.000.000,00 

Contratos de Locacio 
Outros Serviços e Encaraos 610.000 . 000,00 

~gua e Esgoto 
Outros Serviços e Encargos 2.170.000 . 000,00 

Energi"a Elétrica 
Outros Serviços e Encargos 15.008 . 000.000,00 

Despesas de Exercícios 
Anteriores 
Despesas de Exercícios 
Anteriores 
Despesas Diversas 
Outros Serviços e Encarqos 
Encargos de Outras Dividas 
Programa de Alimentação 
Outros Serviços e Encargos 
Vale Transporte 
Outros Serviços e Encarqos 

1.800.000.000,00 

170.000.000,00 

2.000.000.000,00 

4.321.415.000,00 



tp,.4eituNJ de Sao ]o~é doJ CampoJ 

tdtado de Sno 1>aulo 

LIVRO N9 FLS. N9 

cont. do decreto n9 7745/92 -fls. 05. 

14 . 40 

14.40-0308033.100 7 

14.40-4351 

14.40-0308033.2069 

14.40-3262 

14.40-0308033 .2098 

14.40-3261 

ENCARG OS DA DTVTDA POBLICA 
Amortização da Oívida Publica 
Amortização da Dívida 
Contratada 7.200.000.000,00 

Encargos so bre Oreraçóes 
Financeiras 
Outros Encargos de 
Dívida Contratada 
Juros da Dívida Publica 
Juros de Divida 
Contratada 

300.000.000,00 

3.000.000.000,00 

ArtQ 29 - O credito aberto no artigo ante 
rior corre ra por conta do EXCESSO DE ARRECADACAO orevisto para o corrente 
exercício. 

Art9 39- Este decreto entrarâ em vigor na 
data de sua publicação, revogadas as disposicões em contrârio. 

12 de agosto de 1992. 

Prefeitura Munici pa l de Sao Jose dos Camoos, 
r ~ 

~ aL 
Pedro Yves ~ 

Jorge Cur 
Secretâr1 

ipal 

Registrado na Divisão de Formalização e Atos 
da Secretaria de Assuntos Jurídicos, aos doze dias do mes de agosto do 
ano de mil novecentos e noventa e dois. 

-
,/ ~ 
~tunato Júnior 
Divisao de Formali zação e Atos 

DFO /lira 


